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§ 4 

Upphandling av 45 akut- och korttidsplatser 

Dnr 2.11.2-30/2014 

 

Socialnämndens beslut 

 

1 Socialnämnden godkänner förfrågningsunderlaget för 

upphandling av 45 akut- och korttidsplatser, 10 jourplatser och 

minst 7 extraplatser. 

 

2 Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Driften av 45 akutplatser samt 10 extraplatser för vuxna hemlösa 

män har tidigare upphandlats i konkurrens och avtal tecknades 

med Skarpnäck Care AB. Avtalet gäller till och med 31 december 

2014 och kan inte förlängas ytterligare. En ny upphandling måste 

därför genomföras.  

 

Ett förslag till förfrågningsunderlag har utarbetats. Uppdraget 

omfattar 45 akut- och korttidsplatser med dygnet-runt-boende i 

enkelrum med frukost, lunch och middag, 10 jourplatser med 

nattlogi med kvällsmål och frukost och möjlighet att överbelägga 

med minst 7 extraplatser med nattlogi inklusive kvällsmål och 

frukost. Upphandlingen är en ren kvalitetsupphandling med 

fastslagen årlig ersättning till entreprenören. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

28 februari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M), ledamoten Ann-Katrin 

Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa 

Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan 

Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.  

 

Ledamoten Inger Stark (V) framlade ytterligare ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan 

Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt 

följande. 

 

1. Socialnämnden godkänner i huvudsak förslaget till 

förfrågningsunderlag. 

 

2. Förfrågningsunderlaget kompletteras enligt vad som 

anges nedan angående krav på att vegetarisk mat ska 

finnas som ett alternativ för alla som önskar, krav på 50 

procent ekologiskt producerade livsmedel och sociala och 

etiska krav. 

  

Generellt skulle vi vilja se mer av socialt innovativa 

upphandlingar. Det gäller bland annat för att kunna ge fler 

människor med funktionsnedsättning arbete i samband med 

upphandlingar.  

 

När det gäller mat anser vi att vegetarisk mat inte bara ska vara 

något som vegetarianer vid behov ska kunna få. Det bör finnas 

som ett självklart alternativ för alla som önskar. Det är angeläget 

ur ett klimatperspektiv, men bra även ur hälsoperspektiv. När det 

gäller mat bör 50 procent bör vara ekologiskt producerad.  

 

Förfrågningsunderlaget ska kompletteras med sociala och etiska 

krav samt förbehåll om att ILO:s grundläggande konventioner om 

mänskliga rättigheter i arbetslivet ska följas. Staden ska i alla 

upphandlingar verka för en god arbetsmiljö och rimliga 

anställningsvillkor. Avtalet ska säkra att personalen försäkras och 

att arbetsgivaren betalar in pensioner för de anställda. 

Kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande villkor ska vara ett 

krav.  

 

Samma yttrandefrihet eller meddelarfrihet i fråga om arbetet ska 

gälla för personalen i den upphandlade verksamheten som för 

offentliganställda. Stadens anti-diskrimineringsklausul är 
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otillräcklig eftersom den inte gäller för underleverantörer och inte 

anger vite som sanktionsmöjlighet. Dessutom kan den tillämpas 

först när det finns en lagakraftvunnen dom, vilket är sällsynt 

eftersom mål om diskriminering brukar leda till förlikning. 

 

Reservation 

Ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut 

enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att avbryta upphandlingen. 

 

2. Socialnämnden beslutar att verksamheten återgår i egen 

regi. 

 

3. Därutöver anför nämnden följande: 

 

Vi menar att det är viktigt att akut- och korttidsplatserna drivs i 

egen regi. 


